[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 830 /2020

Súmula:- Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria responsável para que seja feita a limpeza e manutenção na Viela em frente a Escola Nacif Amin Chalupe, Avenida Eng. Rene Benedito da Silva, bem como a retirada do entulho.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria responsável, para que seja feita a limpeza e manutenção da Viela em frente a Escola Nacif Amin Chalupe na Avenida Eng. Rene Benedito da Silva, bem como a retirada do entulho.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

          Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro, já que a Viela se encontra em situação de abandono, tomada pelo mato e servindo de depósito de lixo, impedindo a circulação dos cidadãos e, consequentemente, causando grandes transtornos aos moradores.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 02 de Março de 2019.

[image: G:\Assinaturas Digitais\Eduardo Sanches Grande.png]
image1.png
/

/
—
&
Edu anches Casagrande